facit; sed nec ulla substancia fuit quia in ea potencialiter omnis forma fuit

et potencia omnium formarum ipsa receptibilis fuit; unde vel ab alus sub-

tancia dicitur eo modo quo dicitur ovum esse animal. Ovum enim actu non

est animal, sed tantum potencia, hoc est; in substancia ovi est materia sive

potestas, sive potencia, sive aptitudo ut ex eo per generacionem fiat animal:

unde ovum nec omnino potest negari animal nec omnino affirmari, quoniam

potencia est animal, qui modus essendi medius est inter esse et non esse;

qua propter materia in se non est nisi possibilitas essendi.

íQueritur de hac potestate si sit aliquid vel nichil, scilicet sola vox cassa

sine intellectu aliquo. Si enim potestas essendi omnino nichil est, tune cum
materia potestas esse dicitur, omnino nichil esse dicitur et de nichilo loquun-

tur qui de materia tractare conantur. Si autem aliquid est, tune fuit substan-

cia vel accidens, sed quia potestas relativa est ad posse, potestas enim non

est nisi res possibilis et possibile non nisi potestate possibile videtur esse acci-

dens. Si autem est accidens, tune neccesse est ut habeat substanciam in quo

subsistens non erat nisi Deus in quo nullum accidens esse potest; accidens

ergo esse non potuit quia in quo subsisteret non habuit; fuit ergo substancia.

Sed quia inter nullam et aliquam substanciam profeeto nec substancia nec

accidens fuit, hec enim divisio in solis naturalibus est, iterum de hac potes-

tate que est materia, queritur si ceperit esse vel non: hoc modo: quicquid enim

incipit esse antequam incipiat esse, est in sola potencia, scilicet antequam
incipiat, possibile enim incipere esse; si enim non esset possibile incipere

esse, profeeto nunquam inciperet esse: potestas igitur essendi precedit illud

esse; sed materia per se considerata sine forma fuit in sola potencia: aut igi-

tur cepit esse in potencia aut non cepit esse. Si autem non cepit esse in po-

tencia, tune sine inicio esse fuit in potencia, sed esse materie per se est esse

in potencia: esse igitur materie est sine inicio. Qua propter materia in se om-
nia est, quoddam eternum est et est quod, eum non incipit esse, creatum non
est; tune nec de nichilo nec de aliquo creata est. Si autem cepit esse in po-

tencia; sed omne quod ineepit esse aliquo modo precedit illud: possibilitas

essendi illo modo, tune materiam esse in potencia precessit possibilitas essen-

di in potencia; et similiter de possibilitate illa posset queri si ceperit esse, et

ita in infinitum. ítem predictum est quod materiam esse in potencia est